
COPIA 

 

                              COMUNE DI SENIGA 
Provincia di Brescia 

                                                     
 

 

N. 181/2025 Registro Generale Determinazioni      
                                                                    

Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  LIQUIDAZIONE PREMIO DI STUDIO 'ANTONIO 
BARBIERI' A.S. ED A.A. 2024/2025           
 

DETERMINAZIONE 

 
Assunta nel giorno diciannove del mese di novembre dell’anno duemilaventicinque 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA- FINANZIARIA 

 

PREMESSO: 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2003 – esecutiva ai sensi di legge – veniva 

approvato il Regolamento per l’assegnazione del premio di studio di cui all’oggetto agli studenti meritevoli; 

• con la deliberazione di cui sopra veniva intitolato il premio alla memoria di Barbieri Antonio; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n.45 del 07.10.2003 – esecutiva ai sensi di legge – venivano identificati i 

criteri di attuazione per l’assegnazione del premio;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 26/09/2008 – esecutiva ai sensi di legge – venivano modificati i 

criteri di valutazione ed inserite nuove regole per l’assegnazione del premio di studio; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 29.09.2011 – esecutiva ai sensi di legge – venivano apportate 

modifiche al regolamento;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29.11.2018 veniva approvato il Piano Diritto allo Studio per 

l'A.S. 2018/2019; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.37 del 30.09.2019 – esecutiva ai sensi di legge – venivano apportate 

modifiche al Regolamento; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.35 del 25.10.2020 – esecutiva ai sensi di legge – venivano apportate 

modifiche al Regolamento; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 11/11/2021 veniva approvata la comparazione dei livelli di 

apprendimento con la valutazione numerica; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.10.2025 – esecutiva ai sensi di legge – veniva approvato il 

Piano Diritto allo Studio 2024/2025; 

• con nota prot 5464 del 07/10/2025 veniva pubblicato il bando per la presentazione delle domande per l’anno 

scolastico ed accademico 2024/2025; 

• l’art.107 del Tuel e con decreto del sindaco n.09 del 12/06/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la titolarità della 

posizione organizzativa dell’area amministrativo-finanziaria, attribuiscono la competenza per questo procedimento 

inerente alla gestione, al Responsabile dell’Area; 

• sono pervenute in tutto n. 23 domande depositate agli atti dell’ufficio servizi scolastici; 

• sono risultati vincitori 13 concorrenti dei settori primaria, secondaria di I^ grado, secondaria di II^ grado ed 

Università come da elenco allegato alla presente;  

 

RITENUTO necessario impegnare la somma di €. 3.800,00 per l’erogazione dei premi di cui sopra come da 

graduatoria allegata e pubblicata all’albo e sul sito del Comune; 

 

VISTI:  

• i decreti sindacali di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il regolamento di contabilità vigente; 

• l’art.151 comma 4^ e 183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 Testo unico delle leggi ordinamento enti locali; 

• il verbale depositato agli atti; 

 

 

DETERMINA 



COPIA 

 

 

1. di approvare il verbale depositato agli atti e l’elenco dei premiati allegato alla presente; 

2. di impegnare e liquidare a favore degli studenti di cui all’elenco sopra citato la somma di €. 3.800,00;  

3. di imputare detta spesa imputando la somma di € 3.800,00 sul bilancio di previsione 2025/2027 nel modo 

seguente: 

 

Esercizio Finanziario 2025 

Missione / Programma 04.06 cap.10450501 

Piano dei Conti 1.04.02.05.999 

Creditore Studenti diversi 

Importo € 3.800,00 

 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Sevizio Finanziario per il visto di regolarità contabile; 

5. di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio – on line 

ed in Amministrazione trasparente e per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE EQ DEL AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
F.to Merigo Rag. Sonia       

 
 
 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE 

Si riconosce la regolarità contabile. 
si dispone per la successiva emissione dei mandati di pagamento per la somma sopra indicata. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  19.11.2025                                                 
      Il Responsabile EQ dell’Area Amministrativa Finanziaria 
                                                                                                                             F.to Merigo rag. Sonia 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 09.12.2025 
                 L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                 F.to dott.ssa Erika Farina 
 
 
 
 

 

 

 

 

  


